143 A.R.V. Sig. 1589. Caja 302.

144 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 45, num. 54; IRANZO, J. J., *Praxis protestationum*, Cap. 60, nums. 20-21.

145 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 45, num. 71: *Ex eadem doctrina inferitur, quod licet moratorium rescriptum Principis, ut late probavimus, regulariter ad fidejussores non extendatur, ... Induciae tamen quinquennales a majori parte creditorum concessae, extenduntur ad fidejussores, et illarum gaudent privilegio,...* Item erit tenendum in duobus correis, nam alio inducias quinquennales obtinente, proficiet correo suo. Vid. SALGADO DE SOMOZA, F., *Labyrinthus creditorum*, Pars II, Cap. 30, nums. 74-75: *Sed an induciae, concessae per creditores debitori, prosint ejus fidejussoribus... Et idem affirmat in duobus correis... At differentiam moratoriae per principem debitori concessae, quae regulariter ejus fidejussoribus non prodest, nec ex ea se juvare possunt*; ANTUNEZ PORTUGAL, D., *Tractatus de donationibus*, Tom. 2, Part. 3, Cap. 41, nums. 92-93: *Et quod induciae a creditoribus concessae prosint fidejussoribus,...* et quid in duobus correis an induciae uni concessae prosint alteri,...

146 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 45, num. 69: *Sed adhuc instari poterit, ea consideratione, quod Princeps, nequit in Regno moratoriam concedere adversus creditores censuum, et violatiorum,...* Ergo similiter etiam si non concordent creditores de remittenda debiti parte, sed solum de dilatione danda, non poterunt hoc facere in praejudicium creditorum census, aut cujuslibet creditoris censum habentis, cum eadem militer ratio in creditoribus dilationem concedentibus, quam in Principe. Sed respondetur, quod de jure, tam dilatio moratoria a Principe data, quam a majori creditorum parte concessa comprehendit creditum census,... Sed per foros, solum moratoria dilatio prohibetur a Principe concedi in praejudicium creditorum censualistarum: de dilatione vero concedenda a majori creditorum parte, nihil loquantur fori, sed omittunt casum, et cum casus omissus remaneat sub juris communis dispositione,...

créditos que pudieran tener una naturaleza privilegiada¹⁴⁷; la viabilidad para exigir los intereses cuando previamente se hubieran estipulado o convenido –*Et quod nullum debeat interesse hac dilatione durante, nisi conventum, et stipulatum*¹⁴⁸–; o la potestad para convenir a sus deudores por la cuantía de la deuda –*Debitor potest suos convenire creditores, induciis quinquennialibus durantibus, secus durante moratoria*¹⁴⁹–.

147 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 45, num. 70: ..., *non possit moratoriam concedere contra creditum dotale, et alia privilegiata credita in dictis foris contenta...*, *tamen si debitor inducias obtinuerit quinquennales a majori creditorum parte, non poterit inquietari adhuc pro credito ex causa dotis, aut depositi, vel alterius privilegii; imo durante induciarum tempore, impermissum erit hujusmodi creditoribus privilegiatis contra debitorem agere, cum diversum sit jus moratoriae Principis, et jus induciarum quinquennialium creditorum, nam fortius ligantur creditores in casu induciarum, ut extendatur concessio etiam ad privilegiata credita...*

148 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 45, num. 72: *Infertur etiam quod licet usurae, tam conventionales, quam debitae ex mora ratione lucri cessantis, et damni emergentis, currant durante moratoriae tempore a principe concessae...* *Durantibus tamen induciis quinquennialibus a majori parte creditorum concessis, solum current interesse, et usurae debitae ex stipulatione, et conventionione, ut si fuerint pensiones censuum, aut interesse debitoris, vel similia; usurae autem, et accessiones, aut interesse debitum ratione morae, et lucri cessantis*, ANTUNEZ PORTUGAL, D., *Tractatus de donationibus*, Tom. 2, Part. 3, Cap. 42, num. 54: *Contrarium tamen dicendum est induciis concessis a creditoribus, quia illis pendentibus non currunt usurae, seu interesse...*, *ut procedat in usuris ratione lucri cessantis, quae non debentur induciis pendentibus, secus in redditibus promissis per stipulationem et interesse damni emergentis, quia etiam pendentibus induciis currunt*, SALGADO DE SOMOZA, F., *Laberynthus creditorum*, Pars II, Cap. 30, num. 51-52: *Usurae ratione lucris cessantis cessant per inducias concessas a creditoribus*.

149 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 45, num. 73: ... *quod moratoriam obtinens a Principe non possit intra tempus sibi concessum, petere debita sua... Et juxta juris communis regulas, et magis receptam opinionem, obtinens a Principe moratoriam, non potest convenire debitores suos durante tempore moratoriae... Tamen qui a majori creditorum parte, inducias quinquennales obtinuerit, poterit suos debitores convenire, tempore induciarum pendente... Et si debitor habeat domum conductam, aut praedia, non rescinditur locatio induciis obtentis, praemaxime si in locatione reperiantur fidejussores, ut judovit SENATUS SENTENTIA, publicata per Daza in favorem Petri Fabra contra Joannem Baptistam Rodriguez notarium. 18 Junii 1635. -A.R.V. Sig. 5281. Caja 247-: ... et attento quod licet dicto Petro Fabra fuerint ab eius creditoribus inducias quinquennales concessas, non inde est casus rescissionis conductionis et locationis domus et terrarum factae dicto Fabra et Estephanus Orbi, maxime cum fidejussionem obtulerit sedaturum de soluendis dicto orbi mercedibus et loceriis dictae domus et terrarum de quibus agitur, nec constat denere stariis ut rescisioni dicti contractu locus sic. Idcirco et alias deliberationem et conclusionem in S. R. Consilio sumptam insequendo Pronunciamus et Declaramus male quod (...) iudicem a quo declaratus cum dicta provisione et bene quod dictum Fabras appellatum eamque fore et esse revocandam ut cum presenti revocamus et neutram partium in expensas condemnamus.*